²³⁰ KRÜGER, CIC I, cit. 913, n 17.

²³¹ ANTONIUS AUGUSTINUS, *Emendationum*, cit., 1452: «Errat etiam in inscriptione, *c. diem fundo* 4. *D. de offic. adsess.* quod caput, quoniam de ejus scriptara a multis dubitatur (Alciat. lib. 4. c. 20 *Dispunct.*) ita scribendum, ut in Tusco libro est. Papinianus lib 4 Responsor. *Diem fundo legato Caesaris salarium comitibus residui temporis, quod a legatis praestitutum est, debetur, modo si non postea comites cum aliis eodem tempore fuerunt.* Apud Ulpianum vero lib 32 ad edictum, *c. sed addes 19 § ult. D. locat* ita scribitur: *Papinianus quoque libro quarto responsorum scripsit diem functio legato Caesaris salarium comitibus residui temporis praestandum, modo si non postea comites cum aliis eodem tempore fuerunt».*

²³² *de offic. adsess.* = *D. 1,22.*

²³³ *locat.* = *D. 19,2.*

²³⁴ *D. 1,22,4* Papinianus libro quarto *responsorum*.

²³⁵ *D. 19,2,19,10* Ulpianus libro trigesimo secundo ad *edictum*.

Diferente es la naturaleza de la similitud²³⁶ que guardan *c. avus* 10 *D. de pactis dotal.*²³⁷ y *c. avus* 33 *D. de pactis.*²³⁸ El primero²³⁹ se origina en el libro vigésimo sexto de los comentarios a Sabino de Pomponio (masa sabiniana), en el que cita a Celso: *Avus pactus est, cum dotem pro nepote suscepisset, ne a se neve a filio dos peteretur, ab alio vero quam filio herede ut dos peteretur. exceptione conventionis filius tuendus erit, quippe heredi nostro caverere concessum est, nec quicquam obstat quo minus certae personae, si heres erit sibi, caveri possit, quod non idem et in ceteris heredibus cavetur: et ita Celsus scribit.* El segundo texto²⁴⁰ es precisamente de Celso, del libro primero *digestorum* (masa edictal), con un contenido similar e incluso con una misma utilización de voces y verbos pero con significativas desviaciones literales: *Avus neptis nomine, quam ex filio habebat, dotem promisit et pactus est, ne a se neve a filio suo dos peteretur, si a coherede filii dos petatur, ipse quidem exceptione conventionis tuendus non erit, filius vero exceptione conventionis recte utetur. quippe heredi consuli concessum est nec quicquam obstat uni tantum ex heredibus providere si heres factus sit, ceteris autem non consuli.*

Una similitud parecida a la anterior se produce entre *c. si is qui binas* 30 *D. de usufruct.*²⁴¹ y *c. Gaurus* 9 (Agustín advierte correctamente que este texto, en *F*, se encuentra en 10²⁴²) *D. de serv. praed. urban.*²⁴³. En el primero Paulo, en el libro tercero de los comentarios a Sabino (masa sabiniana), cita a Marcelo, jurista que viene a decir más o menos lo mismo en el segundo fragmento, natural de su libro cuarto *digestorum* (masa edictal), pero sin guardar la literalidad. Paulo dice: